2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                    в муниципальную
программу
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»,
утвержденную
постановлением администрации города                    от 29.03.2019 № 871

В соответствии с решением Березниковской городской Думы              от 23.03.2023 № 426 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 08.12.2022 № 384 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», подпунктами 6.1.1 и 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2019 № 871 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 25.03.2023.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»,
утвержденную постановлением администрации города

от 29.03.2019 № 871
1.Графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по муниципальной программе                  из местного бюджета и краевого бюджета – 763397,8 тыс.руб.,                    в том числе:

2019 год, всего – 96868,7 тыс.руб.;

2020 год, всего – 107818,0 тыс.руб.;

2021 год, всего – 68670,4 тыс.руб.;

2022 год, всего – 57191,5 тыс.руб.;

2023 год, всего – 89529,3 тыс.руб.;

2024 год, всего – 71773,5 тыс.руб.;

2025 год, всего – 94321,6 тыс.руб.;

2026 год, всего – 88612,4 тыс.руб.;

2027 год, всего – 88612,4 тыс.руб.

2.В разделе VI:

2.1.графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить                 в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 из местного бюджета и краевого бюджета – 629648,4 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 69339,0 тыс.руб.;

2020 год – 69082,1 тыс.руб.;

2021 год – 49595,5 тыс.руб.;

2022 год – 50315,3 тыс.руб.;

2023 год – 77881,1 тыс.руб.;

2024 год – 56768,1 тыс.руб.;

2025 год – 89022,1 тыс.руб.;

2026 год – 83822,6 тыс.руб.;

2027 год – 83822,6 тыс.руб.»;

2.2. графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 из местного бюджета и краевого бюджета – 59126,6 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 4406,0 тыс.руб.;

2020 год – 4866,9 тыс.руб.;

2021 год – 6560,4 тыс.руб.;

2022 год – 5838,2 тыс.руб.;

2023 год – 10628,8 тыс.руб.;

2024 год – 13986,0 тыс.руб.;

2025 год – 4280,1 тыс.руб.;

2026 год – 4280,1 тыс.руб.;

2027 год – 4280,1 тыс.руб.»;

2.3.графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить                          в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 3 из местного бюджета и краевого бюджета – 74622,8 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 23123,7 тыс.руб.;

2020 год – 33869,0 тыс.руб.;

2021 год – 12514,5 тыс.руб.;

2022 год – 1038,0 тыс.руб.;

2023 год – 1019,4 тыс.руб.;

2024 год – 1019,4 тыс.руб.;

2025 год – 1019,4 тыс.руб.;

2026 год – 509,7 тыс.руб.;

2027 год – 509,7 тыс.руб.».

3.Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением администрации города от 29.03.2019 № 871 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица

измерения
	Значение целевого показателя

	2017

год

(факт)
	2018

год

(факт)
	2019

год

(план)
	2020

год

(план)
	2021

год

(план)
	2022

год

(план)
	2023

год

(план)
	2024

год

(план)
	2025

год

(план)
	2026

год

(план)
	2027

год

(план)
	источник формирования целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель 1: совершенствование условий безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование, население)

	1.1.
	Задача 1.1.Защита населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, организация и выполнение мероприятий по гражданской обороне, проведение аварийно-спасательных работ

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество погибших

при чрезвычайных ситуациях, на пожарах

и на водных объектах
	Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»

(далее –

МКУ «УГЗ

г. Березники»)

	человек
	7
	13
	18
	18
	17
	16
	16
	15
	14
	14
	13
	Статистика

	1.3.
	Цель 2: реализация мер в области обеспечения пожарной безопасности населения

	1.4.
	Задача 2.1.Обучение населения в сфере пожарной безопасности и защита населенных пунктов от пожаров

	1.5.
	Целевой

показатель 1.2.1. Количество благоустроенных пожарных водоемов
	МКУ «УГЗ

г. Березники»
	%

	25
	50
	-

	-
	95
	95
	95
	95
	95
	Методика

	1.6.
	Целевой

показатель 1.2.2. Количество населенных пунктов

с обустроенными минерализованными полосами

	ед.

	57
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	1.7.
	Целевой

показатель 1.2.3. Количество распространенных памяток

	тыс. шт.

	37
	38
	39
	40
	40
	40
	40,1
	40,2
	40,3

	1.8.
	Цель 3: содействие обеспечению экологической безопасности, сохранению и улучшению качества природных сред

	1.9.
	Задача 3.1.Отсутствие экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни населения

	1.10.
	Целевой

показатель 1.3.1.

Предотвращение (недопущение)

на территории муниципального образования

экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни населения
	Управление

по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города Березники (далее – УООСиП)
	шт.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Статистика

	1.11.
	Цель 4: создание условий для осуществления деятельности по участию в сфере охраны общественного порядка на территории муниципального образования

	1.12.
	Задача 4.1.Функционирование народных дружин

	1.13.
	Целевой

показатель 1.4.1. Количество зарегистрированных

на территории муниципального образования народных дружинников

	МКУ «УГЗ

г. Березники», Администрация города Березники
	человек

	Не менее

42
	Не менее

25
	Не менее 29
	35
	Не менее 38
	Не менее 37
	Не менее 38
	Не менее 38
	Не менее 38
	Не менее 38
	Методика

	1.14.
	Цель 5: обеспечение участковых уполномоченных полиции помещениями

	1.15.
	Задача 5.1.Приведение в нормативное состояние помещений, используемых в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности, приобретение оборудования

	1.16.
	Целевой

показатель 1.5.1. Количество помещений, приведенных

в нормативное состояние
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее –

МКУ «УКС»), Муниципальное казенное учреждение «Информа-ционные технологии»

(далее –

МКУ ИТ)

	ед.

	5
	7

	Методика

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и на водных объектах»

	2.1.
	Цель 1: организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования

	2.2.
	Задача 1.1.Поддержание в готовности системы оповещения населения

	2.3.
	Целевой

показатель 1.1.1. Количество проверок (запусков) узлов оповещения
	МКУ «УГЗ

г. Березники»
	ед.

	1-2
	1-2
	1-2
	1-2
	1-2
	1-2
	1-2
	1-2
	1-2
	1-2
	Методика

	2.4.
	Задача 1.2.Организация мероприятий гражданской обороны и оперативного управления службами муниципального образования при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	2.5.
	Целевой

показатель 1.2.1. Обеспечение работоспособного состояния системы оповещения населения
	МКУ «УГЗ

г. Березники»
	%

	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	Методика

	2.6.
	Задача 1.3.Развитие и совершенствование деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования

	2.7.
	Целевой

показатель 1.3.1. Обеспечение обмена информацией с силами городского звена Единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в соответствии

с регламентом

по обмену информацией
	МКУ «УГЗ

г. Березники»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Методика

	2.8.
	Задача 1.4.Развитие и совершенствование деятельности аварийно-спасательной службы муниципального образования

	2.9.
	Целевой

показатель 1.4.1.

Количество аттестованных спасателей
	МКУ «УГЗ

г. Березники»
	%

	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Методика

	2.10.
	Задача 1.5.Обучение населения в сфере пожарной безопасности и защита населенных пунктов от пожаров

	2.11.
	Целевой

показатель 1.5.1. Количество благоустроенных пожарных водоемов
	МКУ «УГЗ

г. Березники»
	%

	25
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Методика

	2.12.

	Целевой

показатель 1.5.2. Количество

населенных пунктов

с обустроенными минерализованными полосами

	ед.

	57
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13.
	Целевой

показатель 1.5.3. Количество распространенных памяток

	тыс.шт.

	37
	38
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.14.
	Целевой

показатель 1.5.4. Выполнение показателей

по благоустройству пожарных водоемов, обустройству минерализованными полосами

и распространению памяток

	%
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды муниципального образования «Город Березники» Пермского края»

	3.1.
	Цель 1: сохранение и улучшение качества природных сред

	3.2.
	Задача 1.1.Сохранение площади и улучшение качества лесного массива

	3.3.
	Целевой

показатель 1.1.1. Сохранение площади Березниковского городского лесничества
	МКУ «УГЗ

г. Березники», УООСиП
	га

	Не менее 18380
	Не менее 18380
	Не менее 18380
	19308,556
	19308,556
	19308,556
	19308,556
	19308, 556
	19308, 556
	19308,556
	Методика

	3.4.
	Задача 1.2.Предотвращение загрязнения водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования (обводненные карьеры)

	3.5.
	Целевой

показатель 1.2.1. Качество воды

в водных объектах, находящихся

в собственности муниципального образования

(обводненные карьеры)
	МКУ «УГЗ

г. Березники», УООСиП
	мг/л

КОЕ/

100 мл

	Алюми-ний -

не более 1;

марга-

нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори-ды –

не более 595;

ТКБ -

не более 3600;

ОКБ –

не более 3600
	Алюми-ний -

не более 1;

марга-

нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

ТКБ -

не более 3600;

ОКБ –

не более 3600
	Алюми-ний -

не более

1;

марга-

нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

ТКБ -

не более 3600;

ОКБ –

не более 3600
	Алюми-ний -

не более 1;

марга-  нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

ТКБ -

не более 3600;

ОКБ –

не более 3600
	Алюми-ний -

не более

1;

марга-  нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

ТКБ -

не более 3600;

ОКБ –

не более 3600
	Алюми-ний –

не более 1;

марга-  нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

-

ОКБ –

не более 3600;

E.coli – не более 100;

Энтерококки – не более 10
	Алюми-ний –

не более 1;

марга-  нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

-

ОКБ –

не более 3600;

E.coli – не более 100;

Энтерококки – не более 10
	Алюми-ний –

не более 1;

марга-  нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

-

ОКБ –

не более 3600;

E.coli – не более 100;

Энтерококки – не более   10
	Алюми-ний –

не более 1;

марга-  нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

-

ОКБ –

не более 3600;

E.coli – не более 100;

Энтерококки – не более   10
	Алюми-ний –

не более 1;

марга-  нец –

не более 0,65;

железо –

не более 0,39;

хлори- ды –

не более 595;

-

ОКБ –

не более 3600;

E.coli –  не более 100;

Энтерококки – не более     10
	Методика

	3.6.
	Задача 1.3.Улучшение качества атмосферного воздуха

	3.7.
	Целевой

показатель 1.3.1. Качество атмосферного воздуха муниципального образования (индекс загрязнения атмосферы (далее - ИЗА)

	МКУ «УГЗ

г. Березники», УООСиП
	ИЗА

	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Не выше 6
	Методика

	3.8.
	Задача 1.4.Просвещение и распространение экологических знаний среди населения муниципального образования

	3.9.
	Целевой

показатель 1.4.1. Призовые места

в краевом конкурсе

«Дни защиты

от экологической опасности»
	МКУ «УГЗ

г. Березники», УООСиП
	Призо-вое место

	2-1
	3-1
	3-1
	3-1
	3-1
	3-1
	3-1
	3-1
	3-1
	3-1
	конкурс

	3.10.
	Задача 1.5.Сокращение санитарно-защитной зоны (далее – СЗЗ) городских кладбищ муниципального образования

	3.11.
	Целевой

показатель 1.5.1.

Размер СЗЗ

городских кладбищ муниципального образования –

не более 50 м

	МКУ «УГЗ

г. Березники»,

УООСиП
	м

	-
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Методика

	3.12.
	Задача 1.6.Предотвращение распространения борщевика Сосновского на территории муниципального образования

	3.13.
	Целевой

показатель 1.6.1. Площадь сохраненных

и восстановленных земельных ресурсов
	МКУ «УГЗ

г. Березники»,

УООСиП,

МКУ «СБ», Муниципальное бюджетное учреждение «Спецавтохо-зяйство

г. Березники»

	га

	18,628
	35,65

(3,487 - хим. обработ-ка;

32,17 - кошение)
	115,5888 (26,8297 - хим.

обработ-ка;

88,7591 - кошение)
	-
	57,06 (36,04 – хим.обработка;

21,02 – кошение)
	57,06 (36,04 – хим.обработка;

21,02 – кошение)
	57,06 (36,04 – хим.обработка;

21,02 – кошение)
	57,06 (36,04 – хим.обработка;

21,02 – кошение)
	57,06 (36,04 – хим.обработка;

21,02 – кошение)
	Методика

	4.
	Подпрограмма 3 «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края»

	4.1.
	Цель 1: функционирование народных дружин

	4.2.
	Задача 1.1.Обеспечение выплаты денежного вознаграждения

	4.3.
	Целевой

показатель 1.1.1. Количество часов дежурств, за которые дружинникам выплачено денежное вознаграждение
	МКУ «УГЗ

г. Березники», Администрация города Березники
	часов

	Не менее 10080
	Не менее 4400
	Не менее 5500
	8400
	Не менее 9000
	Не менее 8880
	Не менее 9000
	Не менее 9000
	Не менее 9000
	Не менее 9000
	Методика

	4.4.
	Цель 2: приведение в нормативное состояние помещений, используемых в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности, приобретение оборудования

	4.5.
	Задача 2.1.Обеспечение ремонта муниципальных помещений, используемых для работы на обслуживаемом административном участке участковыми уполномоченными полиции

	4.6.
	Целевой

показатель 2.1.2. Количество помещений, приведенных

в нормативное состояние

	МКУ «УКС», МКУ ИТ
	ед.

	5
	7

	Методика

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]